250 official

DODGEBEE disc

Debut！記念企画

Trial Tournament

GOAL＆DISC DODGDE

実施概要 ／ 参加募集要項

2

【開催趣旨】

昨年、３月、横浜みなとみらい地区でＤＢＪＡ主催大会では初となる屋外ゴールドッヂ大会を開催

いたしましたが、参加した皆様より大変、好評を得ましたこと、また会場となった横浜という地域には多くの

魅力があり、今年度も同時期、同場所での開催を予定していました。

ところが、先にＤＢＪＡホームページにてお知らせしましたが、候補会場の営業終了という予期せぬ、

かつ如何ともし難い事情にてやむを得ず一旦、中止といたしました。その際にお伝えした通り代替候補地

を探索した結果、当協会の活動に対して心良くご協力の意向を頂戴いたしましたこと、さらには屋内仕様

であり天候に左右されない施設を持つ会場に巡り会えましたことから、本大会の実施を決定いたしました。

また、既に別途リリースさせていただきましたが時期を同じくしてＤＢＪＡが認定しましたＮＥＷサイズ

公式ディスクがデビューしましたことから、デビューを記念して、また新しいディスクの普及と啓蒙を目的として

２５０ディスクのみを使用して実際にプレーする機会をご提供すべく、本大会は企画されました。

ＤＢＪＡの大会カテゴリーとしまして【ドッヂビーフェスタ】として開催します。

今後このようなＮＥＷディスクのリリースタイミングを計った大会を開催することは難しいと予測されますが、

ご参加いただいたならば、必ずや楽しんでいただけるものと確信しております。

 以上 趣旨、ご理解の上、関係各位にはご協力を賜りたく、何卒、宜しくお願い申し上げます。

【大会概要】

名 称 ： ドッヂビーフェスタ - 250official Debut記念！ トライアルトーナメント

主 催 ： 日本ドッヂビー協会   ＤＢＪＡ

日 時 ： ２０１８年３月１８日（日曜日）１０：００～１６：００

場 所 ： ミズノフットサルプラザ味の素スタジアム 調布市西町 376-3（味の素スタジアム内）

  京王線 飛田給駅より徒歩５分

協 賛 ： 文化シヤッター株式会社

東京キリンビバレッジサービス株式会社

ワタミ株式会社

株式会社ミカサ

協 力 ： ミズノスポーツサービス株式会社

3

【募集要項】

募 集 ： 16 チーム ＜１チームの人数は８名以上、１５名以下＞とします。

受付は先着順（メールまたはＦＡＸの到着順）となることがあります。

  １チーム人数が８名未満でのエントリー希望は仮受付として一旦受理しますが、

規定人数のチームで枠がいっぱいになった場合にはエントリーできない場合、

（仮受付が抹消される）がありますのでご了承ください。

資 格 ： 不問（未就学児のご参加はご遠慮ください。）

費 用 ： 年齢性別区別なし １チーム当り￥15,000-（税・傷害保険込）

お申込 ： チーム単位でお申込みください。

   別紙➊申込書に全参加者をご記入のうえ、代表者様がｅメールで送付下さい。

＜申込〆切／2018（平成 30）年 3月 1日（木曜日）＞

※申込みの確定は３／２(金)以降、協会ホームページにて発表いたします。

    〆切以前に募集枠がいっぱいになった場合にはその時点で発表します。

※個人または数名で参加希望がある場合、

日本ドッヂビー協会宛に参加希望の旨、ｅメール本文で氏名／連絡先をお送り下さい。

当日に初顔合わせとなる即席チームを構成していただく前提で、協会が仲立ちのうえで

調整をいたしますが出場のお約束はできないことをあらかじめ、ご了承ください。

【お問い合わせ／お申込み】

日本ドッヂビー協会 事務局

〒101-0051 千代田区神田神保町 2-46-302

TEL：03-3264-3626

FAX：03-3264-3627

Mail：support@dbja.jp

担当：稲垣敬雄

mailto:support@dbja.jp

4

【実施要項】

種 目 ： ゴールドッヂならびにディスクドッヂ 団体２種目をおこないます。

組合せ ： 日本ドッヂビー協会により決定し、協会ホームページにおいて事前に、

または当日、会場にて発表することになりますのであらかじめご了承ください。

ディスク ： 今大会では公式ミカサモデル ２５０のみを使用します。

ルール ：  日本ドッヂビー協会公式ルールで実施します。一部大会ルールを採用します。

   詳細は参加チーム宛ての最終案内にてお知らせします。

審 判 ： 今大会ではゴールドッヂ／ディスクドッヂともに、以下の通り、お願いいたします。

●主審はドッヂビー協会メンバーおよび資格者を中心に構成します。

●副審および線審については各チームより選出していただきます。

【子ども(小学生)のみ】で構成されたチームは帯同の保護者様にご対応をお願いいたします。

ウェア ：  ●必ずインドア用シューズをご持参ください。

飴色のフラットノンマーキングシューズのみ、使用可能です。

会場の規定ですので、これ以外のシューズではプレーできないことがあります。

●基本的に背番号をつけたチーム揃いのウェアでお願いします。

（ゲーム中の控え選手用ビブスは主催者で用意します）

   ●ジーンズやコットンパンツなどスポーツウェア以外でのプレーは当日であってもお断りします。

その他 ： ●会場は屋内仕様ですので雨天決行です。

交通機関に支障が出るような荒天が予想される場合、前日までにチーム代表者様に

連絡いたします。

●会場周辺に飲食店が複数ございますが、昼食はあらかじめ、御用意のうえご持参いただく

ことをお勧めいたします。

確認事項： ◆当日、大会名義関係者による映像・写真撮影がされ、後日に各団体の目的のために

     使用しますが、本大会に参加する皆様にはあらかじめ同意いただきます。

【想定スケジュール】＜１6 チームの場合＞（募集段階の予定です）

別紙をご参照ください。

5

【想定試合形式】＜１6 チームの場合＞（募集段階の予定です）

＜ゴールドッヂ試合形式＞

●対戦形式 ＝ Ｓリーグ×８チーム、Ｎリーグ×８チームがトーナメント戦をおこないます。

●試合時間 ＝ １本通しの 10分。（前／後半、ならびにハーフタイムはありません）

  ※同点の場合、ＰＴ戦で勝敗決定。

●試合人数 ＝ 全チーム 5名。（フットサル同様に、インプレー中でも選手交代は自由です）

●コート寸法 ＝ インフィールド／３８×１８メートル ＰＴエリア／６メートル

＜ディスクドッヂ試合形式＞

●対戦形式 ＝ Ｓリーグ×８チーム、Ｎリーグ×８チームがトーナメント戦をおこないます。

●試合時間 ＝ １本通しの 5分。（前／後半、ならびにハーフタイムはありません）

  ※同点の場合、ＰＴ戦で勝敗決定。

●試合人数 ＝ 全チーム８名。（試合毎の選手交代は自由です）

●コート寸法 ＝ １６×８メートル

特記事項 ～ ※ゲーム開始時、元外野人数を３名に規定します。

【表 彰】（募集段階の予定です）

２種目の合計ポイントにより、Ｓリーグ／Ｎリーグそれぞれを別個に優勝／準優勝を表彰します。

【付帯事項】（募集段階の予定です／２５０ディスクのリリースが間に合う場合）

◆抽選会  ～ ２５０ディスク（予定）／その他賞品の抽選会を予定しています。

◆参加賞  ～ 協賛社様より参加賞が配布されます。

  ～ ２５０ディスクを１チーム１枚、贈呈（予定）

◆販売コーナー  ～ 本大会特設の販売コーナーを設置予定です。（公式ディスクの特価販売）